ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.01.2018  год                                     п.Витимский                                                 № 2

О назначении муниципальных служащих
администрации Витимского городского поселения
муниципальными инспекторами по проведению
 муниципального жилищного контроля

	В целях организации деятельности  администрации Витимского городского поселения  при осуществлении муниципального жилищного контроля , в соответствии с постановлением администрации поселения от 28.05.2014 года № 24 « О положении о муниципальном жилищном у контроле» , Уставом Витимского муниципального образования

1. Назначить муниципальных служащих администрации Витимского городского поселения  муниципальными инспекторами по  проведению  муниципального жилищного контроля:
-Ахаеву Елену Леонидовну , главного специалиста по управлению муниципальным имуществом ;
-Лукичеву Татьяну Анатольевну , главного специалиста по обеспечению деятельности администрации .
2. Ответственному по кадровой работе ознакомить вышеназванных лиц с настоящим распоряжением под роспись.
3. Утвердить план работ по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Витимского городского поселения  на 2018 год.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

               Глава поселения                                                       Н.В.Балуткин

Приложение № 1 к Распоряжению
главы Витимского городского
поселения № 2 от 16.01.2018  г.

План работ
по осуществлению жилищного контроля на 2018 г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
подготовки
(проведения)

	Ответственный за
подготовку
(проведение)

	1. Рассмотреть вопросы на совещаниях

	1
	О работе по административным правонарушениям в области благоустройства территории поселения, нарушений в жилищно-коммунальной сфере
	в течение года

	гл.специалист Лукичева Т.А.

	2
	Об утверждении проекта плана проведения плановых проверок на 2018 год
	август
	гл.специалист Ахавеа Е.Л.

	3
	О результатах осуществления мероприятий по подготовке жилищного фонда, общего имущества помещений в многоквартирных домах к сезонной эксплуатации
	сентябрь

	Гл. специалист по управлению муниципальным имуществом
 Ахаева Е.Л.

	4
	О результатах мероприятий проведенных в сфере осуществления муниципального жилищного контроля
	декабрь
	гл.специалист Лукичева Т.А

	2. Подготовить проекты муниципальных правовых актов
администрации поселения

	5
	О проведении плановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	в соответствии
с планом на 2018 год
	Гл. специалист по управлению муниципальным имуществом
Ахаева Е.Л.

	6
	О проведении внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	по мере
 необходимости
	Гл. специалист по управлению муниципальным имуществом
Ахаева Е.Л.

	3. Текущие мероприятия

	7
	Рассмотрение обращений граждан, организаций, подготовка проектов ответов.
	в течение года
	гл.специалист Лукичева Т.А.

	8
	Проведение плановых проверок
	в соответствии с утвержденным планом на 2018 год
	Гл. специалист Ахаева Е.Л.

	9
	Проведение внеплановых проверок деятельности управляющих организаций  по обращениям граждан
	в течение года
	Гл. специалист
Ахаева Е.Л.

	10
	Ведение на сайте Администрации раздела «муниципальный жилищный  контроль»
	в течение года
	гл. специалист по обеспечению деятельности администрации Лукичева Т.А.

	11
	Проведение мониторинга состояния жилищного фонда, разработка предложений для решения проблемных вопросов,  контролирующими и надзорными органами, энергоснабжающими и управляющими организациями
	в течение года
	гл. специалист по управлению муниципальным имуществом
Ахаева Е.Л.

	12
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и придомовой территории (при наличии в многоквартирных домах жилых помещений муниципального жилищного фонда
	в течение года
	гл. специалист по управлению муниципальным имуществом
Ахаева Е.Л